NOTE.

Vers. 2. *Gloriam meam*, propr. *gloriam, inquam, meam*. Alii, *in anima mea*, quod languidum—
Vers. 3. *Excitabo*, etc., ut canam; Mauror, *vigilabo cum aurora*.—Vers. 7-14. Cf. *Ps. lx.*

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS CVIID.

PARATUM COR MEUM DEUS.

Hic Psalmus non eget explicatione: constat enim ex parte extrema Psalmi lvi et lxx. Cur autem Psalmus hic additus sit ad *psalms*, cum nihil novi contineat, ratio videtur fuisse, ut compleretur numerus centum quinquaginta Psalmorum: nisi forte subsit aliqua ratio magis recondita, quam mihi fateor notam non esse.

PSALMUS CIX

SECUNDUM HEBRÆOS.

V. v. — 1. *In finem, Psalmus David.*

V. s. h. — *Victori, David Canticum*
[*h. Psalmus*].

2. Deus, laudem meam ne tacueris: quia os peccatoris et os dolosi super me apertum est.

Deus laudabilis mihi, ne taceas: quia os impii et os dolosi contra me apertum est.

3. Locuti sunt adversum me lingua dolosa, et sermonibus odii circumdederunt me, et expugnaverunt me gratis.

Locuti sunt de me lingua mendacii: et verbis odii circumdederunt me, et expugnaverunt me frustra.

4. Pro eo ut me diligenter, detrahebant mihi: ego autem orabam.

Pro eo quod eos diligebam, adversabantur mihi: ego autem orabam.

5. Et posuerunt adversum me mala pro bonis, et odium pro dilectione mea.

Et posuerunt contra me malum pro bono, et odium pro dilectione mea.

6. Constitue super eum peccatorem, et diabolus stet a dextris ejus.

Constitue super eum impium, et Satan stet a dextris ejus.

7. Cum judicatur, exeat condemnatus, et oratio ejus fiat in peccatum.

Cum fuerit judicatus, exeat condemnatus, et oratio ejus sit in peccatum.

8. Fiant dies ejus pauci, et episcopatum ejus accipiat alter.

Fiant dies ejus pauci: episcopatum ejus accipiat alter.

9. Fiant filii ejus orphani, et uxor ejus vidua.

Sint filii ejus pupilli, et uxor ejus vidua.

10. Nutantes transferantur filii ejus, et mendicent, et ejiciantur de habitationibus suis.

Instabiles vagantur liberi ejus, et mendicent, et querantur in parietinis suis.

11. Scrutetur fenerator omnem substantiam ejus, et diripiant alieni labores ejus.

Scrutetur exactor universa quæ habet, et diripiant alieni laborem ejus.

12. Non sit illi adjutor, nec sit qui misereatur pupillis ejus.

Non sit qui ejus misereatur, nec qui clemens sit in pupillos ejus.

13. Fiant nati ejus in interitum: in generatione una deleatur nomen ejus.

Fiat novissimum ejus interitum: in generatione altera deleatur nomen ejus.

14. In memoriam redeat iniquitas patrum ejus in conspectu Domini, et peccatum matris ejus non deleatur.